
Página 13594Número 126 Martes, 3 de junio de 2025

I. Comunidad Autónoma

1. Disposiciones Generales

Consejo de Gobierno

2524 Decreto n.º 56/2025, de 29 mayo, por el que se modifica el 
Decreto n.º 349/2023, de 28 de septiembre, por el que se 
establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Salud.

Mediante Decreto del Presidente número 19/2024, de 15 de junio, publicado 
el día siguiente en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, se reorganizó la 
Administración Regional modificando la denominación y las competencias de las 
distintas Consejerías y efectuando una nueva distribución competencial entre 
los diferentes Departamentos, que no afectó directamente a la delimitación 
competencial de la Consejería de Salud.

Por lo que respecta a este departamento, los órganos directivos fueron 
establecidos mediante Decreto 349/2023, de 28 de septiembre. En estos 
momentos, se considera conveniente introducir una modificación puntual en el 
mismo para clarificar el ámbito competencial de la Secretaría General, reforzando 
la competencia que ostenta en materia de coordinación y gestión de las 
infraestructuras sanitarias.

En su virtud, de conformidad con los artículos 22.16 de la Ley 6/2004, de 
28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobierno de la 
Región de Murcia, y 14.1 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización 
y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, a iniciativa del Consejero de Salud y a propuesta del Presidente 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, previa deliberación del 
Consejo de Gobierno en su sesión de 29 de mayo de 2025,

Dispongo:

Artículo único. Modificación del Decreto n.° 349/2023, de 28 de 
septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la 
Consejería de Salud.

Se modifica el Decreto n.º 349/2023, de 28 de septiembre, por el que se 
establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Salud, publicado en el 
“BORM” n.º 227 de fecha 30 de septiembre 2023, en los siguientes términos:

Uno. En el artículo 2.1, se da nueva redacción al apartado 1.1, que queda 
redactado con el siguiente tenor literal:

“1.1 Secretaría General: 

- Vicesecretaría. 

- Unidad de Coordinación de Servicios del Área de Atención al Ciudadano e 
Inspección de Centros Sanitarios, con rango de Subdirección General.

- Unidad de Coordinación de Servicios del Área de Infraestructuras Sanitarias, 
con rango de Subdirección General.”

NPE: A-030625-2524



Página 13595Número 126 Martes, 3 de junio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Dos. En el artículo 3, relativo a la Secretaría General, se da nueva redacción 
al apartado 1, que queda redactado del siguiente modo:

“1. La Secretaría General ejercerá las funciones generales que le reconoce 
el artículo 17 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen 
Jurídico de la Administración Publica de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

Asume, además, las funciones y competencias de programación, gestión y 
contratación de los proyectos de inversión en obras y contratos derivados de los 
mismos que afecten a cualesquiera centros y recursos sanitarios del ámbito de 
la atención primaria de salud, en los términos previstos en la legislación vigente.

Asimismo, en el ámbito de las infraestructuras de carácter sanitario, le 
compete también la coordinación general de la gestión de proyectos actuaciones 
e inversiones y la supervisión técnica de los proyectos en relación al conjunto de 
infraestructuras sanitarias.”

Disposición final única. Entrada en vigor.

El presente Decreto entrará en vigor el mismo día de su publicación en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Dado en Murcia, a 29 de mayo de 2025.—El Presidente, Fernando López 
Miras—El Secretario del Consejo de Gobierno, Marcos Ortuño Soto.

NPE: A-030625-2524


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4368/2025	Decreto n.º 56/2025, de 29 mayo, por el que se modifica el Decreto n.º 349/2023, de 28 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Salud.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	4117/2025	Orden de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad por la que se abre el procedimiento de renovación de vocales del Consejo Asesor Regional de Personas Mayores.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	4268/2025	Orden de 28 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 39 plazas del Cuerpo Superior de Administradores de la Administra
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4089/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-721/2025 de 22 de mayo, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4085/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso para la contratación de Profesorado Permanente Laboral en la Universidad Politécnica de Cartagena.
	4279/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se corrige error en la Resolución Rectoral número 439 de 21 de mayo de 2025, por la que se convoca concurso de acceso al Cuerpo de Catedráticas y Catedráticos de Universi
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4179/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4180/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4181/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4182/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4183/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4184/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4185/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4186/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4187/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4188/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4189/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4190/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4191/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4192/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de Implan
	4193/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4313/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los personas interesadas en la bolsa de trabajo de Técnicos Auxiliares no Sanitarios-Electricistas, en el recurso con
	4314/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en la bolsa de trabajo de Técnicos Auxiliares no Sanitarios-Fontanero, Técnicos Auxiliares n
	4315/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en la bolsa de trabajo de Técnicos Auxiliares no Sanitarios-Albañilería, Técnicos Auxiliares
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4370/2025	Decreto n.º 52/2025, de 29 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a conceder por la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social a favor de la Asociación de Empresas de Inse
	4372/2025	Decreto n.º 53/2025, de 29 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia, para su funcionamiento general correspondiente al ejercicio 2025.
	4371/2025	Decreto n.º 54/2025 de 29 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Politécnica de Cartagena, para su funcionamiento general correspondiente al ejercicio 2025.
	4369/2025	Decreto n.º 55/2025, de 29 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Ciclista Juan Zurano para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organización y celebr
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	4297/2025	Anuncio de 29 de mayo de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Formación Profesional por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se regula el desarroll
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	3708/2025	Certificado SG 29.04.2025. Nombramiento Juez Paz Titular y Sustituto de Cehegín.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	3296/2025	Exposición pública de expediente de autorización excepcional por razones de interés público, incoado a instancia de la mercantil Grasas Martínez González S.L. para instalación de aparcamiento de vehículos, instalación de placas solares, estación
	Alcantarilla
	3816/2025	Resolución de Alcaldía número 2025/1924, de 2 de mayo, designación de miembros de la Junta de Gobierno Local.
	3819/2025	Resolución de Alcaldía número 2025-1925, de 2 de mayo, delegaciones de Alcaldía en Junta de Gobierno Local.
	3820/2025	Resolución de Alcaldía número 2025-1923, de 2 de mayo, de modificación Mesa de Contratación que asiste al Alcalde.
	Fuente Álamo de Murcia
	3943/2025	Edicto de Alcaldía. Aprobación de la lista de espera de Técnico de Administración General. (Expt.-2518/2024).
	Lorquí
	3635/2025	Anuncio de modificación de relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Lorquí.
	3695/2025	Plan de disposición de fondos del Excmo. Ayuntamiento de Lorquí.
	Murcia
	3563/2025	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle de la parcela C3 del Plan Parcial El Campillo (TA-306), El Esparragal.
	Yecla
	3658/2025	Aprobación inicial del Reglamento del Canal de Denuncias Internas del Ayuntamiento de Yecla (Expte. 994338A).
	3844/2025	Convocatoria y bases concurso-oposición: Una (1) plaza de Técnico Ayudante de Museos. Plantilla de personal laboral Excmo. Ayuntamiento de Yecla (Expte. 1085440F).
	3850/2025	Convocatoria y bases concurso-oposición: tres (3) plazas de Limpiador/a. Plantilla de personal laboral Excmo. Ayuntamiento de Yecla (Expte. 1082971C).
	3851/2025	Convocatoria y bases concurso-oposición: dos (2) plazas de Peón-Operario. Plantilla de personal laboral Excmo. Ayuntamiento de Yecla (Expte. 1084964W).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-06-02T14:47:40+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



